



MĚSTO NERATOVICE

Kojetická 1028, 277 11 Neratovice

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dodávka a implementace SW pro správu místních poplatků a jeho následná podpora

Zadavatel: Město Neratovice

Sídlo: Kojetická 1028, 277 11 Neratovice

IČ: 00237108

Zastoupený: Ing. Romanem Kroužeckým, starostou

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, tímto v reakci na dotazy účastníka zadávacího řízení poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace, které uveřejňuje na webových stránkách města Neratovice i profilu zadavatele.

Dotaz č. 1

Příloha č. 4 ZD – Technická specifikace V uvedené příloze je mj. uvedeno: "Systém umožňuje jednu nádobu (soustředovací prostředek) rozpočítat na více plátců." Může zadavatel objasnit, co je tímto požadavkem míněno, resp. co je záměrem uvedeného požadavku a jak má uvedený proces v praxi přesně vypadat?

Odpověď:

Jedna nádoba bude sloužit více plátcům. Např. bude jedna nádoba pro 2 bytová družstva, popř. jedna nádoba u rodinného domu (není družstvo ani SVJ), který má více bytových jednotek a každá patří jiné osobě. Pak by se ale jednalo o přísypy, pro které je složitá evidence.

Možnost přísypů nesmí být do budoucna vyloučena.

Dotaz č. 2

Příloha č. 4 ZD – Technická specifikace V uvedené příloze je uvedeno například (mimo jiné): "Následně bude vydán platební výměr (s možností hromadných akcí a filtrů dle potřeby správce poplatku, s vazbou na SPS, účetní program, portál občana...)." nebo „Dodávaný systém musí umožnit integraci s Portálem občana, jehož prostřednictvím získá občan náhled na všechny vlastní řešené agendy Místního poplatku. Ověřený uživatel Portálu občana musí mít možnost provést ‚Ohlášení poplatníka‘ online, prostřednictvím interaktivního formuláře s propsáním přímo do systému. Současně musí být autorizovanému občanu umožněno zaplatit vyměřený poplatek prostřednictvím platební brány.“ Uchazeč má obecně k integraci s portálem občana následující dotazy: a) Zadavatel sám uvádí, že dodavatel portálu občana není dosud znám. Není tedy ani známo technické řešení portálu občana a jeho integračního rozhraní či procesního nastavení. Chápe uchazeč správně, že dodávané řešení IS pro správu místních poplatků má být na budoucí integraci připraveno, musí ji umožnit, ovšem konkrétní podoba integrace a její realizace bude finalizována až při implementaci portálu občana? A že tedy případné úpravy nebo činnosti spojené s vlastní realizací integrace nemají být součástí nabídkové ceny této VZ? Odůvodnění: v opačném případě totiž uchazeč není schopen nabídkovou cenu stanovit, neboť nezná přesnou podobu integrace a nemůže stanovit potřebný

objem prací s integrací souvisejících. b) V případě, že na dotaz 2a odpoví zadavatel negativně, může přesně specifikovat podobu integrace a procesního nastavení vazby „portál občana – IS pro správu místních poplatků“ a garantovat, že dodavatel portálu občana bude povinen plně se přizpůsobit podobě integračního rozhraní dodávaného IS pro správu místních poplatků?

Odpověď:

„Ano, dodavatel portálu občana v tuto chvíli není znám, dodané řešení IS pro správu místních poplatků musí být pouze připraveno na budoucí integraci, musí ji umožňovat.“

Dotaz č. 3

Příloha ZD č. 3 a) Návrh servisní smlouvy V dokumentu je v článku VII., odst. 9 b) uvedeno: „objednatel je oprávněn dílo upravovat nebo rozvíjet, překládat, či měnit jeho název, dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného, a to i prostřednictvím třetích osob,“ 3 Uchazeč žádá zadavatele o odstranění tohoto bodu ze zmiňovaného dokumentu nebo o jeho změnu ve smyslu odstranění práva objednatele provádět jakékoli úpravy díla. Případně o doplnění ustanovení v tom smyslu, že uvedené změny a úpravy díla může objednatel požadovat, ovšem realizovat je může výhradně dodavatel. Odůvodnění: uvedené právo je v přímém rozporu s dalšími ustanoveními servisní smlouvy. Povinností dodavatele je dle dalších ustanovení servisní smlouvy mj. „poskytování záruky za jakost a garance způsobilosti díla k užívání“ (čl. X., odst. 2.), dále „garance toho, že dílo bude vždy odpovídat vlastnostem uvedeným v uživatelské dokumentaci“ (čl. X., odst. 4) nebo „garance souladu díla s platnou legislativou“ (čl. X., odst. 5) etc. Tyto povinnosti však při jakékoli neautorizované změně či úpravě díla není schopen dodavatel dodržet. Nemůže poskytovat záruku, nést odpovědnost za dílo a jeho provoz a garantovat jakékoli vlastnosti díla (byť jej dodal), bylo-li toto neautorizovaně změněno objednatelem nebo třetí osobou. Ze stejného důvodu také nemůže dodavatel garantovat například rozvoj či upgrade díla na vyšší verze apod.

Odpověď:

Ujednání v čl. VII. odst. 9 písm.b) se do smluv vkládá z bezpečnostních důvodů, a to proto, aby zadavatel v případě krachu společnosti dodavatele měl možnost sám provést zásahy do SW a nemusel pořizovat jiný. Zadavatel si je vědom ztráty odpovědnosti za vady v případě, že licenci tímto způsobem využije. Abychom předešli případným nejasnostem, do čl. X smlouvy doplňujeme odst. 11: „Dodavatel neodpovídá za vady díla způsobené zásahy učiněnými na základě licence dle čl. VII odst. 9 písm. b) této smlouvy.“

Dotaz č. 4

Příloha ZD č. 3 a) Návrh servisní smlouvy V dokumentu je v Příloze č. 3, odst. 1 („Cena za roční podporu...“) uvedeno: „xxx Kč bez DPH xxx Kč bez DPH xxx Kč bez DPH“ Chápe uchazeč správně, že se jedná o administrativní chybu a správně má být uvedeno stejně jako v odst. 2: „xxx Kč bez DPH xxx Kč DPH xxx Kč s DPH“? V případě, že ano, žádá uchazeč zadavatele o opravu předmětného dokumentu.

Odpověď:

Ano, jedná se o písařskou chybu. Správně má být uvedeno:

1. Cena za roční podporu provozu (maintenance) systému dle čl. I. bod 2 a), b) a c)

xxx Kč bez DPH

xxx Kč DPH

xxx Kč s DPH.

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení a provedení doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15.01.2024 do 10hod.

10.01.2024

Ing. Roman Kroužecký v. r.
starosta města Neratovice